[image: image1.jpg]

	Администрация Грушевского сельского поселения

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	03.03.
	2025

	№
	44

	ст.Грушевская

	О наведении санитарного порядка и благоустройстве   населенных пунктов Грушевского сельского поселения

Руководствуясь Решением Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 26.11.2018г. № 113 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Грушевского сельского поселения», и в   целях наведения санитарного порядка в населенных пунктах Грушевского сельского поселения и их благоустройства в период подготовки к весенне - летнему   сезону, а также в целях усиления борьбы с карантинными объектами   и наркосодержащими   растениями, -
1. Утвердить штаб по контролю за наведением санитарного порядка и благоустройства населенных пунктов сельского поселения (приложение 1).
2. Штабу по контролю за   наведением санитарного порядка и благоустройства:

2.1.  В срок до 20.03.2025г. разработать и утвердить план работы по наведению санитарного порядка и благоустройству территории сельского поселения.
2.2. К работам по наведению санитарного порядка и благоустройству привлечь население, уличные комитеты, безработных граждан, учащихся общеобразовательных учреждений.

2.3.  Привлекать физических и юридических лиц, виновных в нарушении Правил благоустройства   населенных пунктов к административной ответственности в установленном порядке.

2.4.  Проводить с 17.03.2025г. по 19.04.2025г. на территории Грушевского сельского поселения благоустройства в рамках проведения весеннего месячника чистоты на закрепленных территориях, согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
2.5. Проводить 19.04.2025г областной субботник на территории Грушевского сельского поселения.

3. Закрепить за предприятиями, организациями, учреждениями, собственниками земельных участков территории для наведения санитарного порядка и благоустройства, ликвидации карантинных объектов и наркосодержащих растений (приложение 2).
4. Распоряжение Администрации Грушевского сельского поселения от 18.03.2024 № 24 «О наведении санитарного порядка и благоустройстве   населенных пунктов Грушевского сельского поселения» признать утратившим силу.

5. Обнародовать настоящее распоряжение путем размещения на информационных стендах во всех населенных пунктах Грушевского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника сектора по вопросам ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Селиванову Т.И.
	Глава Администрации

Грушевского сельского поселения

	Н.Л. Онищенко

	Распоряжение вносит
Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ

Администрации

Селиванова Т.И.

Приложение 1
к распоряжению Администрации Грушевского сельского поселения

от 03.03.2025 № 44
Ш Т А Б

по контролю за наведением санитарного порядка

и благоустройству населенных пунктов Грушевского

сельского поселения.

1.   Онищенко Н.Л. –        Глава  Администрации Грушевского сельского поселения, начальник штаба

2.   Коновальцева И.Г. –   заместитель Главы Администрации Грушевского

                                            сельского поселения

3.   Селиванова Т.И. –       начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ

                                            Администрации Грушевского сельского поселения
4.   Цветова Н.Н.   –          ведущий специалист Администрации Грушевского

                                            сельского поселения
5.   Буланов А.А       –       директор МБОУ Грушевская СОШ

6.   Гордиенкова Н. Е. –   директор МБОУ Грушевская ООШ

7.   Целых В.В.         –       директор МБУК ГСП «Грушевский СДК»

8.   Апонасенко А.М. –    депутат Собрания депутатов Грушевского сельского

                                           поселения
9.   Чернова Т.И. –           депутат Собрания депутатов Грушевского сельского
                                           поселения
10. Меренков А.А.  –       депутат Собрания депутатов Грушевского сельского
                                           поселения
11. Девятов В.В. -            заместитель директора ООО «Яна»
                                                                                Приложение 2
к распоряжению Администрации Грушевского сельского поселения

от 03.03.2025 № 44
П Е Р Е Ч Е Н Ь

территорий, закрепленных   за предприятиями, организациями, учреждениями,

собственниками   земельных участков для наведения

санитарного порядка, благоустройства и ликвидации очагов карантинных объектов, наркосодержащих растений и другой сорной растительности.

1.    Закрепить за предприятиями, организациями, учреждениями, собственниками и арендаторами земельных участков прилегающую территорию следующим образом:
	1.1.
	МБДОУ детский сад № 9 «Колосок»
	территория детского сада и прилегающая, территория в радиусе 10 м.

	1.2.
	МБОУ Грушевская СОШ
	территория школы и прилегающая часть улицы    Школьной, территория памятника погибшим   станичникам в ВОВ, территория вокруг церкви Иоанна Богослова, остановка «Почта»,  остановка «ул.Данилова», сквер напротив СДК.

	1.3.
	МБОУ Грушевская ООШ
	территория школьного двора и прилегающая   территория по ул. Советской, территория могилы освободителям ст. Грушевской, территория, прилегающая к храму вмч. Св. Варвары, спуск по ул. Просвещения

	1.4.
	Амбулатория, почты, сельская библиотека, СДК, ФАП
	прилегающие территории в радиусе 10 м от границ земельного участка

	1.5.
	ИП Пикина М.А.

	прилегающая территория к магазинам – в радиусе 10м от границ земельного участка

	1.6.
	ООО «ЮНИКОСМЕТИК»
	территория предприятия и прилегающая территория в радиусе 10м от границ земельного участка

	1.7.
	Грушевский участок электросетей
	прилегающая территория к участку и к трансформаторам в радиусе 2 м

	1.8.
	ООО «База»
	территория предприятия и прилегающая территория в радиусе 10м от границ земельного участка

	1.9.
	ООО «Хрум хрустыч»
	территория предприятия и прилегающая  территория в радиусе 10м от границ земельного участка

	1.10.
	ИП Чернова Н.И.
	прилегающая территория ко всем магазинам и другим торговым точкам в радиусе 10м от границ земельного участка

	1.11.
	ООО «Престиж»
	прилегающая территория до середины  дороги по ул. Данилова

	1.12.
	ИП Харитонова Г.И.
	прилегающая территория к магазину в радиусе 10м от границ земельного участка

	1.13.
	ИП Акулиничев В.Г.
	прилегающая территория к магазину в радиусе  10м от границ земельного участка

	1.14.
	ИП Глоян Л.С.
	прилегающая территория к магазину в радиусе  10м от границ земельного участка

	1.15.
	ИП Прохорова Е.М.
	прилегающая территория к магазинам в радиусе  10м от границ земельного участка

	1.16.
	КФХ  Лютый Б.А.
	лесополоса при въезде с федеральной трассы М–4 «Дон» 1037км.

	1.17.
	ФГБМУ «Федеральный Ростовский Аграрный Научный центр»
	придорожная зона вдоль Федеральной трассы М-4 «ДОН» от лесополосы  1037 км до Воронежского моста, исключая АЗС

	1.18.
	Собственники земельных участков
	придорожная зона вдоль дороги «Подъезд к

г. Новочеркасск» по правой  и левой  стороне до г. Новочеркасска

	1.19.
	Сердюков А.А.
	придорожная зона вдоль дороги «Подъезд к

г. Новочеркасск»

	1.20.
	ООО «Ростнефть»
	территория вокруг  АЗС в радиусе 50м от границ земельного участка

	1.21.
	ООО «СервисАвтотранс»
(СТО, мойка)
	территория вокруг СТО в радиусе 50 м от границ земельного участка.

	1.22.
	ООО «Вектор»
	прилегающая территория в радиусе 50 м  от границ земельного участка

	1.23.
	ООО «АЯКС»
	прилегающая территория в радиусе 50 м  от границ земельного участка

	1.24.
	ООО «Строитель-96»
	прилегающая территория в радиусе 50 м  от границ земельного участка

	1.25.
	ООО «Яна»
	прилегающая территория в радиусе 50 м  от границ земельного участка

	1.26.
	ООО «Марс»
	прилегающая территория в радиусе 50 м  от границ земельного участка

	1.27.
	СНТ «Виноград»
	лесополосы и земли общего пользования

	1.28.
1.29.

	СТ «Связист»
Аэропорт «Платов»

	прилегающая территория в радиусе 50 м  от границ земельного участка
прилегающая территория в радиусе 50 м  от границ земельного участка

	1.30.
	FM Logistic
	прилегающая территория в радиусе 50 м  от границ земельного участка

	1.31.

	ООО «ФЛЭШ»
	прилегающая территория в радиусе 50 м  от границ земельного участка

	1.32.
	Маилян Мгер Станиславович (автомаркет)
	прилегающая территория в радиусе 50 м  от границ земельного участка

	1.33.
	Джумаков Юнус Бадирсолтанович (стройматериалы)
	прилегающая территория в радиусе 50 м  от границ земельного участка

	1.34.
	ИП Колосов И.А (Автомойка)
	прилегающая территория в радиусе 50 м  от границ земельного участка

	1.35.

1.36.

1.37

1.38

1.39

1.40

1.41

1.42

1.43

	Компания «КРАСОН»
ТСН «Металлург»

ПАО «Промсвязьбанк»

ООО «Триар»

АО «Тандер» ММ 691

Ведин И.А

И.П.Берберян

(стоянка, гостиница)

ООО «Фактор»

(АЗС)

ООО «Метан-Инвест»

( выезд из г.Новочеркасск)

	прилегающая территория в радиусе 50 м  от границ земельного участка
прилегающая территория в радиусе 50 м  от границ земельного участка
прилегающая территория в радиусе 50 м  от границ земельного участка
прилегающая территория в радиусе 50 м  от границ земельного участка
территория магазина и прилегающая, территория в радиусе 10 м
прилегающая территория к магазинам в радиусе 10 м от границ земельного участка
прилегающая территория в радиусе 50 м  от границ земельного участка
прилегающая территория в радиусе 50 м  от границ земельного участка
прилегающая территория в радиусе 50 м  от границ земельного участка

	1.44

1.45

1.46

1.47

1.48

1.49

1.50

1.51

1.52

1.53

1.54

1.55

1.56

1.57

1.58

1.59
1.60

1.61
	Корниенко А.Г

(СТО перед светофором)

Яриков Е.В

(торговля автомобилей перед г.Новочеркасск)

ООО «Кордмастер»

Горбатюк А.В

(разборка)

Богучарская Н.М

( кофе на въезде в

г. Новочеркасск)

Лукашевич А.А

( х. Горизонт стоянка)

Садовый центр

Ковка

Автосервис шиномонтаж

Кравцов А.В. «Бавария плюс»

Шеховцов А.Д. (СТО)

ИП Пильщикова О.П (аптека)

ИП Калюжная И.Н. Магазин «Пятерочка»

ИП Эминов М.Ш. «Вредные привычки»

ИП Лукьнова О.В. «Табак»

Автосалон

ИП Шевалдаева И.Ю

Отель «ЭЛИТ», СТО
	прилегающая территория в радиусе 50 м  от границ земельного участка
прилегающая территория в радиусе 50 м  от границ земельного участка
прилегающая территория в радиусе 50 м  от границ земельного участка
прилегающая территория в радиусе 50 м  от границ земельного участка
прилегающая территория в радиусе 50 м  от границ земельного участка
прилегающая территория в радиусе 50 м  от границ земельного участка
прилегающая территория в радиусе 50 м  от границ земельного участка
прилегающая территория в радиусе 50 м  от границ земельного участка
прилегающая территория в радиусе 50 м  от границ земельного участка
прилегающая территория к магазинам – в радиусе 10м от границ земельного участка
прилегающая территория в радиусе 50 м  от границ земельного участка
прилегающая территория к магазинам – в радиусе 10м от границ земельного участка
прилегающая территория к магазинам – в радиусе 10м от границ земельного участка
прилегающая территория к магазинам – в радиусе 10м от границ земельного участка
прилегающая территория к магазинам – в радиусе 10м от границ земельного участка
прилегающая территория в радиусе 50 м от границ земельного участка
прилегающая территория к магазинам – в радиусе 10 м от границ земельного участка
прилегающая территория к отелю – в радиусе 10 м от границ земельного участка

     2. Руководителям всех вышеуказанных организаций, предприятий, учреждений, собственников земельных участков обеспечить систематическую уборку закрепленных территорий и вывоз мусора в специально отведенные места.